



योजना एवं वास्तुकला विद्यालय, भोपाल

(राष्ट्रीय महत्व का संस्थान, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार)

School of Planning and Architecture, Bhopal

(An Institution of National Importance, Ministry of Education, Govt. of India)

क्र. यो.वा.वि.भो./प्रशा./अवकाश /2026/11
No. SPAB/Admin/Holiday/2026/11

दिनांक 10 अप्रैल, 2026
Dated 10 April, 2026

कार्यालय आदेश / OFFICE ORDER


भारत सरकार के कार्मिक, लोक शिकायत तथा पेंशन मंत्रालय द्वारा जारी पत्र क्र. F.No.12/4/2020-JCA दिनांक 09 अप्रैल 2026 के अनुसार सभी केंद्रीय सरकारी कार्यालयों में मंगलवार दिनांक 14 अप्रैल 2026 को डॉ. भीम राव अंबेडकर के जन्म दिवस के उपलक्ष्य में अवकाश घोषित करने हेतु आदेशित किया गया है।

अतएव संस्थान के सक्षम अधिकारी की स्वीकृति के आधार पर संस्थान के समस्त अधिकारियों, कर्मचारियों एवं विद्यार्थियों को सूचित किया जाता है कि मंगलवार दिनांक 14 अप्रैल 2026 को डॉ. भीम राव अंबेडकर के जन्म दिवस के उपलक्ष्य में संस्थान में भी अवकाश रहेगा।

Ministry of Personnel, Public Grievances & Pensions (Department of Personnel & Training), Government of India vide OM F.No.12/4/2020-JCA dated 09th April 2026 declared Tuesday, the 14th April, 2026, as closed holiday on account of the birth of Dr. B. R. Ambedkar.

This will also be observed by SPA Bhopal, in addition to the holidays notified vide order SPAB/Admin/Holidays/2025/443 dated 18th December 2025.

[निदेशक अनुमोदन दिनांक 09.04.2026 / Director approval dated 09.04.2026]


(कुलसचिव, प्रभारी)
Registrar, In-charge

प्रतिलिपि/Copy to:

1. निदेशक / Director
2. संस्थान के समस्त अधिकारी / कर्मचारी सदस्य (All Faculty & Staff members)
3. संस्थान के समस्त विद्यार्थीगण / All Students
4. संस्थान की वेबसाइट / Institute Website